1

中 国 优 生 优 育 协 会

中优〔2022〕28 号

中国优生优育协会团体标准立项公示

协会各部门，各分支机构，各会员单位：

根据《中国优生优育协会团体标准管理办法》，经公开征

集、自愿申报、专家审查等程序，协会批准以下团体标准立项，

现将拟立项团体标准名称、牵头单位予以公示。公示期为 2022

年 3 月 15 日至 3 月 22 日。

序

号
标准名称 牵头单位

制定/

修订

1 儿童弱视管理规范制定
复旦大学附属眼耳鼻

喉科医院
制定

2
脐静脉置管术与导管维护

规范

解放军总医院第七医学

中心
制定

3
母婴同室新生儿低血糖护

理规范

南京大学医学院附属鼓

楼医院
制定

4
学龄期急性白血病患儿过

渡期准备工作（管理）规范

上海交通大学医学院附

属上海儿童医学中心
制定

5 危重住院患儿院内转运规范 复旦大学附属儿科医院 制定

2

如有单位或个人对标准项目存在异议，请在公示期内将意

见反馈至协会。联系人：冯玉慧，联系电话：13717770087。

中国优生优育协会

2022 年 3 月 15 日